

Protokoll Kosternämnden den 16/4 2015 kl 17 i KSK-huset

Nr. 99

Närvarande: Göran Larsson, Göran Lyth, Lasse Linusson, Claes Johansson, Jenny Larsson, Maria Wogenius, Helena von Bothmer; adjungerad: Torbjörn Stjernberg

Val av sekreterare och justeringsman

Helena von Bothmer sekr.

Justeringsman: Jenny Larsson

Dagordning fastställs

Tre övriga frågor; Rapport från SLU lokal förvaltning, Linfärjefrågan, Lokal Demokrati Ulla Herlitz

Genomgång av föregående protokoll

Inga justeringar

Planering inför mötet med Tekniska nämnden och kommunen den 27:e april.

I inbjudan från kommunen står "välkommen till information" vi från Kosternämnden vill poängtera att vi vill diskutera planerna om vattenöverföringen inte endast intresserade av att få information om projektet. Vi måste få en diskussion med politikerna inte endast med konsulterna.

Från Kosternämnden: Göran Lyth, Göran Larsson, Lasse Linusson, Torbjörn Stjernberg och Helena von Bothmer. *Helena* frågar KFF om Sverre Halvorsen och Svante Nilsson vill delta på mötet. *Göran Lyth* tillfrågar Håkan Eriksson och Monica Larsen om de kan delta.

Uppdra åt *Helena* att till Peter Birgersson göra en skrivning/mail om vilka som deltar på mötet från oss på Koster, ställa en fråga om vilka de är som kommer att vara med och poängtera att vi måste få diskussion kring frågan att vi inte endast vill ha information. Göran Lyth tar även kontakt med Janne Axelsson för att få lite information kring avsaltningsanläggningen och reningsverkets funktioner, möjligheter och hinder.

Punkter att ta upp:

- Ifrågasätta kalkylerna utan att gå in i detaljer/ekonomin
- Ifrågasätta de hydrologiska undersökningarna
- Ifrågasätt tekniken – nationalparken
- Kalkylerna saknar konsekvensanalys. (Ekonomin, FÖP:en blir totalt försenad, stor risk för avfolkning inkl. bostadsbyggandet mm)
- Presentera andra lösningar ex Möja som ligger i Värmdö kommun som uppmuntrar lokala lösningar. (Göran Lyth) – Se även Norrtälje, Haninge, Norrköping.

- Vi vill att andra liknande kommuner (ovan) studeras för att ge inspiration
- Viktigt att beslut om verksamhetsområden inte sker innan beslut om teknik.
- Ställa direkt frågan till tekniska nämnden om vad Jerry och Lena M. säger om utrymme till 10 fastigheter till. Vad omfattar det beslutet.
- Parallell utredning. Projekt med någon utomstående som ledare.

Information från Samhällsföreningen, Företagareföreningen och Kosterstiftelsen

Samhällsföreningen: Fortsatta diskussioner kring stadgeförändringarna och det förslag som kommit fram efter Örådet. Ett utskick till alla ska göras av Torbjörn och Maria.

Företagarna: Möte kommande onsdag. Se tidigare protokoll.

Kosterstiftelsen: Det finns fortfarande problem med de befintliga stadgarna. Beslut tagits om att ta personlig kontakt med Rättsenheten för att försöka få rätsida på stadgefrågan och stiftelsens ändamål. Beslut om arbetsutskott som kan arbeta mellan möten. Protokoll från möten ska läggas ut offentligt på hemsidan. Stiftelsen kommer att vara med om att bekosta projektering och genomförande av ett seminarium med Ulla Herlitz om lokal utveckling.

Information från Kosterhavsdelegationen

Göran Larsson sammanfattar. (hänvisas till protokoll Kosterhavet)

Uppföljning av Ö-råd den 22:e mars.

Protokoll från Örådet finns och skickas ut till alla i nämnden samt anslås på hemsida.

Enkät om önskemål av div studiecirkel kommer in fortfarande och kommer att sammanställas senare av Jenny.

Inkomna skrivelser och övriga kontakter

Övrigt

Skrivelse från SLU om samförvaltning i Kosterhavet har gjorts av elever. Göran Larsson tar kontakt med Kristian Olofsson för att påpeka fel och brister i skrivningen.

Lyth informerar om överklagande om ansökan om utbyggnad av affären på Nordkoster.

Lin färjan – Torbjörn Stjernberg informerar om de förslag som togs fram 2014 han ställer frågan om Kosternämnden kan stå bakom förslaget. Vi enas om att stå bakom förslaget men det är viktigt att den är bemannad så mycket som möjligt. Skulle det inte vara en möjlighet att KosterMarin sätter över folk speciellt när lin färjan inte är bemannad. Göran Larsson avstår att vara med i diskussion och besluts.

KFF tar frågan vidare till Kosterhavet om att de kan uppmana/be Koster Marin att köra över.

Ulla Herlitz ska komma hit för att lägga upp septemberkonferens om lokaldemokrati.
HelenavB kontaktar Ulla om datum i maj.

Kort info om utredning genomförd av Ekoturimsföreningen för att undersöka hur samarbetet mellan nationalparkerna och lokala näringslivet kan utvecklas. Ett pilotprojekt genomförs i Kosterhavet och en sammanfattning av resultaten finns digitalt. (Helena skickar länk).

Nästa möte: 21 maj kl. 17.00